
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

997 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SERVIZIO DI DEMOLIZIONE AUTOVETTURA FIAT 

PANDA TARGATA VI 681614 IN DOTAZIONE AI SERVIZI DEMOGRAFICI 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA COMAUTO 
AUTODEMOLIZIONI SRL DI CASSOLA (VI) – CIG ZEF2C2ECAB 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che 

– i Servizi Demografici, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali, hanno in dotazione 
n. 2 veicoli, n. 1 Fiat Panda targata VI 681614 immatricolata nell’ 1987 e n. 1 Citroen Saxò 
targata BP 327 FV; 

– l’autovettura Fiat Panda versa in uno stato avanzato di usura tale da non essere di fatto più 
utilizzata; 

Rilevato inoltre che il veicolo Fiat Panda non garantise l’affidabilità e la sicurezza durante la 
guida e il suo mantenimento non è conveniente sotto il profilo economico; 

Ritenuto quindi di provvedere alla demolizione dell’automezzo Fiat Panda targato VI 681614; 

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, che prevede  la 
possibilità dell’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

Viste le richieste di preventivo per la demolizione inviate a due ditte della zona: 
Autodemolizioni Comauto Autodemolizioni Srl di Cassola e Autodemolizioni Bresolin di Bassano 
del Grappa; 

Dato atto che entro il termine richiesto è pervenuta un’unica offerta da parte della Ditta 
Comauto Autodemolizioni Srl di Cassola, P.iva 03383550245, che per il ritiro lo smaltimento e la 
cancellazione al P.R.A. dell’autovettura sopra descritta, offre un importo complessivo iva inclusa di € 
85,00; 

Ritenuto in considerazione dell’esiguità della spesa, di prescindere dall’acquisizione tramite il 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione o le convenzioni Consip; 

Ritento di affidare alla stessa il servizio di demolizione del veicolo Fiat Panda VI681614 
perfezionando il contratto tramite scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;   

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa a favore della Ditta Comauto Autodemolizioni Srl di 
Cassola per l’importo di € 85,00 con imputazione al cap. 300007 intitolato “Acquisti beni e servizi 
per Servizi Demografici”, 1.07.1.0103 – “Acquisto di beni e servizi”; 

Dato atto che, ai sensi della Legge 136 del 13.08.2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, per la fornitura del servizio è stato acquisito il codice identificativo di 
gara (C.I.G.) n. ZEF2C2ECAB; 

Dato atto che l’obbligazione di cui alla presente determinazione scadrà entro l’anno 2020; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 

 



deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014, n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. .29 del 07 febbraio 2020 avente per 
oggetto: “Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-
2022”; 

  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1. Di affidare alla Ditta Comauto Autodemolizioni Srl di Cassola, P.iva 03383550245, il 
servizio di ritiro e demolizione dell’auto vettura Fiat Panda in dotazione all’Area 2^ - 
Servizi Demografici, targata VI 681614, verso il corrispettivo complessivo iva inclusa di 
€ 85,00; 

2. di assumere l’impegno di spesa a favore della Ditta Comauto Autodemolizioni Srl di 
Cassola per l’importo di € 85,00 con imputazione al cap. 300007 intitolato “Acquisti beni 
e servizi per Servizi Demografici”, 1.07.1.0103” del bilancio corrente esercizio 2020; 

3. di dare atto che ai sensi della Legge 136 del 13.08.2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. 
ZEF2C2ECAB; 

4. di stipulare il relativo contratto con la ditta affidataria a mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lg. 18 aprile 2016 
n.50; 

5. di disporre la revoca de: la tassa automobilistica Regionale, la copertura assicurativa, la 
tessera benzina, ecc.; 

 6. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-
pubblici del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 
pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in 
conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi 
la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con 
l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato 
D.P.R.; 

7. di liquidare e pagare la fornitura del servizio su presentazione di regolari note e/o fatture, 
liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del 
Responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, nei limiti di 
spesa indicati nel presente atto. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 



• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2229/2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


